
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 
                                 

                                        Al Direttore S.G.A                           
                  All’Albo Pretorio on-line 

                  Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente 

                  Agli Atti amministrativi 

 
Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 2022, delle risorse 
finanziarie assegnate alla Direzione Didattica di Zola Predosa, in qualità di scuola capofila, con 
Determinazione Dirigenziale con impegno di spesa della Città Metropolitana di Bologna n. 2781 del 
19/12/2022 - Area Sviluppo Sociale Servizio Sviluppo Capitale Umano -  prot. n. 6505 del 23/12/2022, per 
interventi di qualificazione e miglioramento delle scuole dell’Infanzia, per un importo complessivo di € 
8.057,00 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio 
di Circolo con delibera n. 3 del 25/01/2022; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta 
l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO l'art. 25 del DLgs 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 107/2015; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale con impegno di spesa n. 2781 del 19/12/2022 - Area 
Sviluppo Sociale Servizio Sviluppo Capitale Umano - recante interventi di 
qualificazione e di miglioramento delle scuole dell'infanzia (progetti 3/5 anni) ai sensi 
della L.R. n. 26/2001 e L.R. 12/2003, anno scolastico 2022/2023. Approvazione 
istruttoria tecnica, impegno e liquidazione. Prima Determina, prot. n.  del 
23/12/2022; 

CONSIDERATA la natura dell’attività finalizzata alla realizzazione di percorsi di formazione rivolti ai 
docenti delle scuole dell’Infanzia e agli Educatori comunali, nonché ad attivare 
laboratori rivolti ai bambini delle scuole del Sistema Nazionale aggregate, 
rappresentate dalla Scuola capofila; 

ATTESO che lo stanziamento in parola costituisce un finanziamento straordinario rispetto alla 
dotazione ordinaria a disposizione delle istituzioni scolastiche, con l’obiettivo di 
qualificare e migliorare le scuole dell’infanzia (progetti 3/5) anno scolastico 
2022/2023; 

DATO ATTO che il contributo riconosciuto per gli interventi di qualificazione per l’anno scolastico 
2022-23 ammonta a € 8.057,00, di cui il 70% pari a € 5.639,90 è liquidato 
contestualmente all’approvazione dei progetti, mentre il restante 30% pari a € 
2.417,10 quale saldo del finanziamento, verrà liquidato in seguito a rendicontazione, 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006554 - 29/12/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 
a conclusione dei progetti e tenendo conto di quanto indicato nella scheda di 
rendicontazione; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, compete al Dirigente 
Scolastico, portare per conoscenza al Consiglio di Circolo, le variazioni al Programma 
Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

PRESO ATTO del finanziamento di  € 8.057,00 disposto dalla determinazione in oggetto; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma Annuale 
2022, apportando allo stesso le necessarie variazioni; 

 
DECRETA 

 
La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022, del finanziamento relativo alla Determinazione 
Dirigenziale con impegno di spesa della Città Metropolitana di Bologna n. 2781 del 19/12/2022 - Area 
Sviluppo Sociale Servizio Sviluppo Capitale Umano -  prot. n. 6505 del 23/12/2022, per un importo 
complessivo di € 8.057,00; 
 

 che il predetto finanziamento viene accertato - in conto competenza – 05/02 “Provincia Vincolati” 
del Programma annuale 2022; 

 

 che le risorse assegnate alla Direzione Didattica con Determinazione Dirigenziale con impegno di 
spesa n. 2781 del 19/12/2022 - Area Sviluppo Sociale Servizio Sviluppo Capitale Umano -  prot. n. 
6505 del 23/12/2022, per un importo complessivo di € 8.057,00, sono imputate nell’ambito del 
capitolo di spesa P2/1 “Progetto 3/5 Anni Scuola Infanzia”. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2022. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d'atto e pubblicato al sito 
web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Carmela Zabatino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006554 - 29/12/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2023-01-18T11:06:58+0100
	CARMELA ZABATINO




